GMINA PRUSICE, WOJ. DOLNOŚLĄSKIE

UL. RYNEK 1, 55-110 PRUSICE

tel.(71) 312 62 24, 71 312 62 31



Prusice, dnia 20 listopada 2012 r.
ZP.271.1.22.1.2012

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Wykonanie opracowań projektowych dla zadania Budowa chodnika w miejscowości Strupina oraz Skokowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 342

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.), Zamawiający Gmina Prusice, informuje, że wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.
Treści zapytań oraz odpowiedzi przedstawiono poniżej.
Pytanie nr 1

W SIWZ pkt. V Termin wykonania zamówienia zapisano:

- Część I – 3 miesiące od dnia podpisania umowy

- Część II – 4 miesiące od dnia podpisania umowy

Podane terminy na wykonanie opracowania Części I jak i Części II nie są adekwatne do zakresu objętego SIWZ: 

· opracowanie map do celów projektowych

· uzgodnienia z DSDiK

· uzgodnienie z Dolnośląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków
we Wrocławiu

· decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

· badania podłoża gruntowego

· wykonanie inwentaryzacji dendrologicznej,

· opracowanie projektu budowlanego

· opracowanie projektów wykonawczych

· opracowanie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych

· opracowanie przedmiarów

· opracowanie kosztorysów

· usuniecie kolizji projektowanych chodników np. ze słupami energetycznymi

· zatwierdzenie projektu docelowej organizacji

· uzyskanie warunków na oświetlenie przejść dla pieszych wraz
z opracowaniem projektu (branża elektryczna)

· uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę (65 dni)

Czy Zamawiający może zmienić terminy na realizację zamówienia na odpowiednie do zakresu objętego SIWZ?

Odpowiedź nr 1

W związku z zapytaniem Wykonawcy zmieniono treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów realizacji przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 2

W umowach § 3 zapisano Wykonawca zobowiązany jest do:

1) przeprowadzenia roboczych konsultacji (potwierdzonych pisemnie)
z Zamawiającym w celu akceptacji proponowanych przez Wykonawcę
w dokumentacji projektowej rozwiązań technicznych i standardów wykończenia. Zamawiający z kolei będzie je uzgadniać z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu;

2) uzgodnienia dokumentacji projektowej przez wszystkich, wymaganych prawem rzeczoznawców;

3) sprawowania nadzoru nad zgodnością realizacji robót budowlanych
z dokumentacją projektową.

Czy zapis z ust. 1 „Zamawiający z kolei będzie je uzgadniać z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu” oznacza, że to Zamawiający a nie Wykonawca wystąpi do DSDiK we Wrocławiu w celu uzgodnienia?

Odpowiedź nr 2

Po przeprowadzeniu roboczych konsultacji (potwierdzonych pisemnie) z Zamawiającym i jego akceptacji proponowanych przez Wykonawcę w dokumentacji projektowej rozwiązań technicznych i standardów wykończenia, Zamawiający następnie będzie je roboczo uzgadniać z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu, jednakże ostatecznie przygotowana dokumentacja projektowa zostanie złożona i uzgodniona w Dolnośląskiej Służbie Dróg i Kolei we Wrocławiu przez Wykonawcę.
Pytanie nr 3

Czy na terenie objętym zakresem opracowania sporządzone są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla całego przedsięwzięcia? Jeżeli tak, to czy ujęta jest w nich budowa chodników odpowiednio jednostronnych
i dwustronnych?

Odpowiedź nr 3

W części terenu objętego zakresem opracowania są podjęte miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Szczegółowe informacje dotyczące planów miejscowych zawarte są na stronie internetowej www.geoprusice.pl.

Dla pozostałej części terenu objętego zakresem opracowania, w której nie obowiązują miejscowe palny zagospodarowania przestrzennego na Wykonawcy ciąży obowiązek uzyskania odpowiednich decyzji administracyjnych.
Pytanie nr 4
Czy na ternie objętym zakresem opracowania znajdują się formy ochrony przyrody utworzone lub ustanowione na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody?

Odpowiedź nr 4
Na ternie objętym zakresem opracowania nie znajdują się formy ochrony przyrody utworzone lub ustanowione na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody.
Pytanie nr 5

DSDiK we Wrocławiu w wytycznych do projektowania IPD.782.42.2012 i IPD.782.43.2012 podaje: szerokość chodnika 2m + minimalna szerokość jezdni 6m + 2 x ściek 0,32m co daje łączną minimalna szerokość w miejscu dwustronnego chodnika równą 10,64m (zalecaną 11,14m). Z wizji lokalnej w terenie stwierdzono, że miejscami szerokość między ogrodzeniami wynosi ok. 8m.
Czy Zamawiający przewiduje zajęcie działek nie stanowiących pasa drogi wojewódzkiej i realizację zadania w trybie „SPEC-USTAWY”?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający przewiduje zajęcie działek nie stanowiących pasa drogi wojewódzkiej i realizację zadania w trybie „SPEC-USTAWY w wyjątkowych sytuacjach, wskazuje się na zastosowanie poszerzenia drogi wojewódzkiej jedynie w sytuacji braku innych rozwiązań oraz braku możliwości odstępstw od stosowania przepisów prawa.
Pytanie nr 6

Jeżeli, tak to czy Zamawiający może podać liczbę działek do podziału w poszczególnych Częściach zamówienia?

Odpowiedź nr 6

W chwili obecnej Zamawiający nie posiada wiedzy dotyczącej ilości działek podlegających podziałowi, są to informacje stanowiące ryzyko inwestycyjne, a Wykonawca podczas ustalania ceny ofertowej winien uwzględnić w/w ryzyko, Zamawiający wskazuje jednak na możliwie najmniejszą liczbą działek objętych podziałami.

Pytanie nr 7
Kto pokryje koszty związane z opracowaniem projektu podziału nieruchomości i wyniesieniem podziału w terenie?

Odpowiedź nr 7

Koszty związane z opracowaniem projektu podziału nieruchomości i wyniesieniem podziału w terenie poniesie Wykonawca.
Pytanie nr 8
Na podstawie wizji lokalnej w terenie stwierdzono, że droga wojewódzka nie posiada na całej długości projektowanych chodników minimalnej szerokości 6,0m.

Czy zadanie obejmuje zaprojektowanie poszerzenia jezdni do pełnych 6,0m, czy tylko pozostawienie odpowiedniej szerokości pod poszerzenia?

Odpowiedź nr 8
Zadanie obejmuje zaprojektowanie lokalnych poszerzeń jezdni do pełnych 6,0m wyłącznie w sytuacji kiedy nie będzie możliwe pozostawienie obecnego lokalnego zwężenia.
Pytanie nr 9
W wytycznych projektowych DSDiK IPD.782.42.2012 i IPD.782.43.2012 w pkt. 10 zapisano „wysokość krawężnika od poziomu nawierzchni jezdni i obniżenie krawężnika na zjazdach powinno uwzględniać rzędne wysokościowe wynikające z zaleceń wzmocnienia nawierzchni jezdni – wyciąg z opracowania na temat stanu badań stanu nawierzchni dróg w załączeniu”

Do SIWZ załączone są badania nawierzchni drogi wojewódzkiej 342 w miejscowości Skokowa i Strupina brak zaleceń dotyczących wzmocnienia nawierzchni jezdni. Czy Zamawiający może załączyć zalecania dotyczące wzmocnienia nawierzchni? Czy zamówienie obejmuje również projekt wzmocnienia nawierzchni, czy stanowi on odrębne opracowanie?
Odpowiedź nr 9
Zamawiający nie posiada zaleceń dotyczących wzmocnienia nawierzchni. Wzmocnienie nawierzchni nie mieści się w zakresie opracowania.
Pytanie nr 10
Czy Zamawiający przygotowując dokumentację przetargową wziął pod uwagę terminy, które są zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, Prawa Geodezyjnego oraz Kodeksem Postępowania Administracyjnego przy opracowaniu kompletu dokumentacji projektowej? Do wykonania kompletnej dokumentacji wiążące są następujące terminy:
1) Pozyskanie oraz opracowanie map do celów projektowych wynosi min. 30 dni, 

2) Wykonanie koncepcji przebiegu chodnika min 15 dni

3) Uzyskanie decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego: 65 dni, 

4) Uzyskanie decyzji środowiskowej, bądź odstąpienie od niej min. 30 dni 

5) Uzgodnienie projektu budowlanego z Zarządcami min. 30 dni

6) Uzyskanie decyzji środowiskowej, bądź odstąpienie od jej uzyskania min. 30 dni 

7) Uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego min. 60 dni

8) Pozyskanie pozwolenia na budowę do 65 dni. 
W związku z powyższym proszę o uwzględnienie powyższych terminów jako niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę.
Odpowiedź nr 10

W związku z zapytaniem Wykonawcy zmieniono treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów realizacji przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 11

W ramach opracowania projektu wystąpi konieczności zaprojektowania przebudowy sieci teletechnicznych, zaprojektowania kanalizacji deszczowej (na całej długości), uzyskanie pozwolenia wodno – prawnego,  zaprojektowanie oświetlenia w miejscach przejść  dla pieszych  ZUD. Powyższe elementy mają bezpośredni wpływ na termin zrealizowania zadania. Czy Wykonawca musi uwzględnić w ofercie przebudowę w/w sieci jako zadanie podstawowe, czy jako roboty uzupełniające?
Odpowiedź nr 11

Wykonawca musi uwzględnić w ofercie przebudowę w/w sieci jako zadanie podstawowe.
Pytanie nr 12
Czy łączna północna długość projektowanego chodnika wynosi 3200 m?
Czy łączna długość południowego odcinka chodnika wynosi 1620 m ?
Odpowiedź nr 12

Zamawiający nie posiada dokładnych pomiarów długości projektowanego chodnika, dlatego też została zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego (www.bip.prusice.pl) mapa w skali na podstawie, której Wykonawca jest w stanie oszacować zbliżoną długość chodnika.
Pytanie nr 13
Czy Wykonawca musi uwzględnić w ofercie wykonanie projektu podziałów nieruchomości, jeśli zajdzie konieczność wyjścia poza teren pasu drogowego?
Odpowiedź nr 13
Wykonawca musi uwzględnić w ofercie wykonanie projektu podziałów nieruchomości, jeśli zajdzie konieczność wyjścia poza teren pasu drogowego.
Do wszystkich Wykonawców zainteresowanych wzięciem udziału w postępowaniu
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